
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
 

 
ALADI/CR/Acuerdo 340 
16 de agosto de 2011 
 
 
 
 

  
 

ACUERDO 340 
 
 

FINANCIACIÓN DE LA VII REUNIÓN DE LA COMISIÓN ASESORA DE 
NOMENCLATURA 

 
 

El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 
 VISTO  El Tratado de Montevideo 1980, artículo 38 incisos e) y m) y la 
Resolución 373 del Comité de Representantes. 
 
 CONSIDERANDO  La realización de la VII Reunión de la Comisión Asesora de 
Nomenclatura en el mes de setiembre de 2011. 
 
 

ACUERDA: 
 
 

PRIMERO.- Autorizar la utilización del subrubro 2.7 del Presupuesto de 
Egresos de la Asociación (Financiación de Reuniones acordadas en el Programa) para 
atender el costo de pasajes, viáticos y hotel de los participantes a la  VII Reunión de la 
Comisión Asesora de Nomenclatura  
 
 

 
__________ 


